УТВЕРЖДЕН: Директор ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г. Екатеринбурга»

<u>еленево</u> О.Г. Семячкова

«<u>14</u>» <u>августа 2</u>019 г.

ПЛАН антикоррупционного просвещения работников ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г.Екатеринбурга» на 2019г.

Номер строки	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Примечание/ ответственные:
1.	Актуализация документации разделов «Противодействие коррупции» официального сайта ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г.Екатеринбурга»	3 кв.	юрист, инженер-программист
2.	Информирование сотрудников Учреждения о проводимой в ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г. Екатеринбурга» работе по противодействию коррупции, в том числе:	3 кв.	юрист, заведующий отделением комплектования и учета кадров, делопроизводства и правового обслуживания
2.1.	изучение локальных правовых актов ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г.Екатеринбурга», принятых по вопросам противодействия коррупции и ознакомление с ними под роспись.	3 кв.	юрист, заведующий отделением комплектования и учета кадров, делопроизводства и правового обслуживания
2.2.	обучение сотрудников Учреждения работе с информацией, размещенной на официальном сайте ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г.Екатеринбурга» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в разделе «Противодействие коррупции».	3кв.	заместители директора, инженер-программист, юрист, заведующие отделениями
3.	Обсуждение обзоров судебной практики по вопросам противодействия коррупции с использованием обзоров судебных решений, подготовленных и размещенных на сайте Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию коррупции (http://corruptin.midural.ru/methrec/630)	4 кв.	юрист
4.	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к	4 кв.	заместители директора,

	Международному дню борьбы с		юрист
	коррупцией 9 декабря		
5.	Изучение комплекса рекомендаций,	По мере	юрист
	разработанных Министерством	размещения	
	социальной политики Свердловской	рекомендаций	
	области и размещенных в подразделе		
	«Антикоррупционное просвещение»		
	раздела «Противодействие		
	коррупции» на официальной сайте		
	Министерства социальной политики		
	Свердловской области, о типичных		
	случаях неправомерного поведения		
	лиц, замещающих государственные		
	должности Свердловской области,		
	должности государственной		
	гражданской службы Свердловской		
	области и органах социальной защиты		
	населения Свердловской области, в		
	отношениях с гражданами и		
	организациями, о способах защиты		
	граждан и организаций от такого		
	поведения.		

Заместитель директора



М.Е. Нифонтова